tigatum atque evindicatum legibus habebat. A ipso judicio vel ipso breve sacramontorum, viri ipsum hominem interrogaverunt si alii
tra ipsum judicium vel contra ipsum bre-
ponere solebat. Sed ipse taliter dixit, quod
habebat quod contra ipsum opponere deberet,
omnibus recognovit quod contra legem ipsum
in calumniabat, et se exinde omni tempore
esse sponspit. Propterea opportunum fuit
tunc notitiam ex hoc accipere deberet. Quod
exiit. His presentibus actum fuit.

I. ^a *Vindictio de area vel de casa infra ci-
tatem.*

Ilico fratri illo, ego enim ille. Constat me tibi
me, et ita vendidi, hoc est, casa mea cum
ubi posita est, infra civitatem vel burgum il-
ratione illius, in loco illo, quem ego data mea
de aliquo homine nomine illo comparavi.
p. casa in matrem [Al. in atrium] [Al. om. tantum], membra in gyro tanta, ecle-
s vel frontibus casa vel terra illorum et illo-
nde accepi a te pretium in quod mihi bene-
xit, hoc est, tantum : quod pretium in manu
cepi, et ipsam casam vel aream per hanc
tibi tradidi a die presente perpetualiter
idem, ita ut ab hoiliaria die quicquid
facere volueris, liberam et firmissimam in
t habeas potestatem faciendo, salvo jure
rre.

V. *Qui se in alterius potestate commendat.*

no magnifico illo, ego enim ille. Dum et
habetur percognitum qualiter ego minime
ndo me pascere vel vestire debeam, ideo pe-
ti vestrae, et mihi deerevit voluntas, ut me in
mundoburdum tradere vel commendare de-
Quod ita et feci. Eo videlicet modo [Al. om.
.... modo] ut me tam de victu quam et de
nto, juxta quod vobis servire et promereri

reul., I. II, c. 20.

reul., I. II, c. 55; append. c. 56.

A potero, adjuvare vel consolare debeas, et dum ego
in caput advixero, ingenui ordine tibi servitum vel
obsequium impendere debeam, et me de vestra po-
testate vel mundoburdo tempore vitæ inæ potesta-
tem non habeam subtrahendi, nisi sub vestra potes-
tate vel defensione diebus vitæ inæ debeam perma-
nere. Unde convenit ut si unus ex nobis de his
convenientiis se emutare value. it, solidos tantos pari
suo componat, et ipsa convenientia firma permaneat.
Unde convenit ut duas epistolas uno tenore conscri-
pias ex hoc inter se facere vel affirmare deberent.
Quod ita et fecerunt.

XLV. b *Evacuatoria.*

B Domino magnifico frati illo, ego enim ille. Dum
et omnibus non habetur incognitum qualiter ante
hos annos solidos nostros numero tantos ad benefi-
cium acceperis, et cautionem nobis emisisti ut ipsos
solidos tantos tunc nobis reddere deberes. Quod ita
et fecisti. Sed dum illam cautionem, quod nobis
emiseras, ad præsens non habeo, ideo hanc episto-
lam evacuatoriam fecimus, ut de ipsis solidis tantis
omni tempore ductus et securus resedas. Et si ipsa
cautio apparuerit, vel a nobis vel ab hereditibus no-
stris ullo quoque tempore ostensa fuerit, nullum sor-
titur effectum, sed vacua et inanis permaneat.